
DREJTORIA E LABORATORWVE

Objekti kryesor i punës se Institutit te Ndërtimit është kryerja e veprimtarisë kërkimore shkencore, aplikative zhvillimore dhe projektuese ne fushën e ndërtimit, si dhe kryerja e veprimtarive shkencore e teknologjike per te trete te tilla si oponenca, ekspertiza, kurse kualifikimi, vlerësime konformiteti dhe kontrolle per produktet e ndertimit qe lidhen me sigurine e jetes.
Drejtoria e Laboratorëve ka si objekt te veprimtarisë se tij kryerjen e shërbimeve ne kontrollin dhe garantimin e cilesise dhe sigurise se produkteve te ndërtimit ne mbrojtje te shëndetit, jetes se publikut dhe mjedisit. Nga ana e Drejtorise se Laboratorit u realizua dhe marrja e akreditimit per laboratorin e Institutit te Ndertimit

Për periudhën janar-dhjetor 2024 pranë Institutit të Ndërtimit janë kryer gjithsej 106 analiza laboratorike nga të cilat:
	Teste sklerometer
	68

	Pakometer
	18

	Flat jack
	1

	Ultrasonic
	6

	Karrotazh
	7

	Karbonitim
	6
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AMISTRIAY EKONOMISE DREJTORIA E PERGIITHSHME E
KULTURES DIE INOVACIONIT “AKREDITIMIT

CERTIFIKATE AKREDITIMI

“Instituti i Ndértimit, Drejtoria e Laboratoréve’”

Numri i Regjistrimit

LT 133

Laborator Testues

Eshtz akredituar pér keyerjen ¢ testeve né pérputhje me S SH ISOTEC 170252017
"Kirkess t Péegjitheshme pér Kompetencén ¢ Laboratorée Testues dhe Kalibrucs”.

Data e akordimit (¢ akreditimit: 10.09.2024
ertifikata éshté e viefshme deri mé daté: 09.09.2028
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